2025 年７月 11 日

各 位

    会 社 名 株式会社 近 鉄 百 貨 店

    代 表 者 名 代表取締役  社長執行役員   梶間 隆弘

  （コード番号８２４４ 東証スタンダード市場）

    問 合 せ 先 代表取締役 専務執行役員  八木   徹

  （TEL.０６－６６５５－７０３０）

第２四半期（中間期）業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

当社は、2025年４月11日に公表いたしました2026年２月期第２四半期（中間期）の業績予想を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2026 年２月期第２四半期（中間期）の連結業績予想の修正（2025 年３月１日～2025 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 59,900 2,000 1,800 1,500 38.23

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 59,900 2,000 1,800 3,200 81.55

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― 1,700 ―

増   減   率 （ ％ ） ― ― ― 113.3 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
55,785 1,983 1,820 1,423 35.43

（2025 年２月期第２四半期）

２．2026 年２月期第２四半期（中間期）の個別業績予想の修正（2025 年３月１日～2025 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 中 間 純 利 益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 50,300 1,800 1,700 1,500 38.23

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 50,300 1,800 1,700 3,200 81.55

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― 1,700 ―

増   減   率 （ ％ ） ― ― ― 113.3 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
46,426 1,714 1,738 1,438 35.81

（2025 年２月期第２四半期）

３．業績予想の修正理由

2025 年４月 11 日公表の業績予想で見込んでいなかった名古屋店の店舗閉鎖損失約 20 億円を第１四半期に

特別損失として計上した一方、本日公表しました「補償金の受領契約の締結及び特別利益の計上に関するお

知らせ」に記載のとおり、名古屋店閉店に伴う受取補償金 4,531 百万円を第２四半期に特別利益として計上

することから、2026 年２月期第２四半期（中間期）の連結及び個別業績予想を修正いたします。なお、通期

業績予想につきましては、今後のテナント交渉により、店舗閉鎖損失が確定してまいりますので、現時点で

は据え置きとさせていただきますが、業績予想の修正が必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大

きく異なる可能性があります。

以 上